
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 007/2013 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINALDAS PROVAS 
OBJETIVAS E DISCURSIVA - REDAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, tendo em vista o Concurso Público 
para  provimento  de  cargos  do  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, nos 
termos  do  Edital  no 001/2013  de  Abertura  de  Inscrições,  publicado  Diário  Eletrônico  do 
Ministério Público do Amazonas, de 06/06/2013, e retificações posteriores, RESOLVE:

I  –Informar  que  os  recursos  interpostos  quanto  aos  resultados  das  Provas  Objetivas  e 
Discursiva – Redação publicados no  Diário Eletrônico do Ministério Público, de 17/10/2013, 
foram analisados, julgados improcedentes e as respectivas respostas  estarão disponíveis no 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) no período de 7 (sete) dias, a 
contar da publicação deste Edital, conforme item 15 do Capítulo XI do Edital de Abertura de 
Inscrições.

II – Informar que fica valendo como Resultado Final a lista de candidatos habilitados na Prova 
Objetiva,  para  os  cargos  de  Agente  de  Apoio  (Programador,  Manutenção  e  Suporte  de 
Informática, Administrativo e Motorista Segurança),publicadas no Diário Eletrônico do Ministério 
Público, de 17/10/2013.

a) Tornar  Pública  a  lista  de  resultado  Final  para  os  cargos  de  Agente  de  Apoio 
(Programador,  Manutenção  e  Suporte  de  Informática,  Administrativo  e  Motorista 
Segurança), com a indicação das notas parciais, critérios de desempate e classificação 
final no Concurso, por meio dos Anexos I e II deste Edital.

III –Informar que fica valendo como Resultado Final a lista de candidatos habilitados na Prova 
Discursiva - Redação, para os cargos de Agente Técnico (Jurídico, Administrador, Contador, 
Economista,  Engenheiro  Civil,  Engenheiro  Florestal,  Médico,  Psicólogo,  Pedagogo  e 
Comunicólogo), publicadas no Diário Eletrônico do Ministério Público, de 17/10/2013.

a) Tornar Pública a lista de Resultado da Prova Objetiva para o Cargo de Agente Técnico 
(Jurídico, Administrador, Contador, Economista, Engenheiro Civil, Engenheiro Florestal, 
Médico, Psicólogo, Pedagogo e Comunicólogo), com a indicação das notas parciais, por 
meio dos Anexos III e IV deste Edital.

b) Tornar Pública a lista de Resultado Final – Após Prova Discursiva Redação para os 
cargos de Agente Técnico (Jurídico, Administrador, Contador, Economista, Engenheiro 
Civil, Engenheiro Florestal, Médico, Psicólogo, Pedagogo e Comunicólogo), com a 



indicação das notas parciais, critérios de desempate e classificação final no Concurso, 
por meio dos Anexos V e VI deste Edital.

IV  –  HOMOLOGAR o Resultado  Final  do  Concurso  Concurso Público para  provimento  de 
cargos de Agente de Apoio (Programador, Manutenção e Suporte de Informática, Administrativo 
e  Motorista  Segurança)  e  Agente  Técnico  (Jurídico,  Administrador,  Contador,  Economista, 
Engenheiro  Civil,  Engenheiro  Florestal,  Médico,  Psicólogo,  Pedagogo  e  Comunicólogo)  do 
Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme capítulo XII  do Edital  de Abertura de 
Inscrições e item VI do Edital nº 02, de Retificação, publicado no Diário Eletrônico do Ministério 
Público, de 19/06/2013.

Manaus/AM, 07 de novembro de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

JOÃO GASPAR RODRIGUES
Promotor de Justiça Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Inclusos:
Anexos I II
Anexos III e IV
Anexos V e V


	II – Informar que fica valendo como Resultado Final a lista de candidatos habilitados na Prova Objetiva, para os cargos de Agente de Apoio (Programador, Manutenção e Suporte de Informática, Administrativo e Motorista Segurança),publicadas no Diário Eletrônico do Ministério Público, de 17/10/2013.
	III –Informar que fica valendo como Resultado Final a lista de candidatos habilitados na Prova Discursiva - Redação, para os cargos de Agente Técnico (Jurídico, Administrador, Contador, Economista, Engenheiro Civil, Engenheiro Florestal, Médico, Psicólogo, Pedagogo e Comunicólogo), publicadas no Diário Eletrônico do Ministério Público, de 17/10/2013.
	a) Tornar Pública a lista de Resultado da Prova Objetiva para o Cargo de Agente Técnico (Jurídico, Administrador, Contador, Economista, Engenheiro Civil, Engenheiro Florestal, Médico, Psicólogo, Pedagogo e Comunicólogo), com a indicação das notas parciais, por meio dos Anexos III e IV deste Edital.

